



BARRIKAKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE BARRIKA

EUSKARA IKASTEKO DIRULAGUNTZAK EMATEKO DEIALDIA

JOSE MARÍA EZPELETA UNIBASO, BARRIKAKO UDALAREN ALKATEA eta Hezkuntza, Kultura eta Aisialdi Sailaren eta Barrikako Udalaren azken arduraduna naizen honek, Barrikako Udalaren Idazkari Kontu-hartzailearen aldeko txostena jaso ondoren, kirol dirulaguntzak emateko hurrengo prozedurari hasiera ematen diot, hurrengo deialdia dela medio.

EUSKARARI DAGOZKION DIRULAGUNTZAK EMATEKO DEIALDIA

Barrikako Udalak, beren-beregi eraturako Osoko Bilkuran, Kultur, Kirol eta Gizarte Laguntzen inguruko Ordenantza Orokorra onartuta eta 2006ko azaroaren 6an onartuta, Ordenantza horretan eta Udalaren Dirulaguntzen Plan Estrategikoan ezarritakoari jaramon eginez, hurrengo dirulaguntza prozedurari hasiera ematen dio, hurrengo baldintzak oinarritzat harturik:

I.- DIRULAGUNTZAREN OBJEKTUA, HELBURUA ETA ZUZKIDURA.

Barrikako Udalaren asmoa da, deialdi honen bidez Barrikako Udalean helbideratuta dauden pertsona fisikoei dirulaguntzak eskaintzea, udalerraren biztanleen artean Zentro Ofizialetan¹ euskararen ikasketak bultzatzeko.

Dirulaguntza hau Barrikako Udalaren Iragarki Taulan 2005eko azaroaren 25eko datan ezarritako Dirulaguntzen Plan Estrategikoan jasota dator. Plan Estrategiko hori Udalaren Osoko Bilkurak onartu zuen eta ondoren, 2006ko azaroaren 6an argitaratu zuen.

Dirulaguntza hau Barrikako Udalaren 2006 ekitaldiko aurrekontuaren 45 48100 partidan jasotako kredituz ordainduko da, betiere 2.500€-ko muga gainditu gabe.

II.- ONURADUNAK.

Dirulaguntza honen onuraduna Barrikako Udalean egoitza iraunkorra duen edozein pertsona fisiko izan daiteke, hurrengo betebeharrak betez gero:

1.- Burutzeke dauden jarduerak deialdi honetan jasotako artean egotea.

2.- Barrikako Udalean gutxienez finantzaturako kurtso edo jardueraren hasiera dataren aurreko urtebetean erroldatua izatea eta errolda hori dirulaguntza jarduera bukatu arte mantentzea. Salbuespeneko kasuetan ez da beharrezko izango aurretiaz zehaztutako baldintza betetzea, egoera horiek eskumena duen Informazio Batzordeak aztertuko baititu.²

¹ Barrikako Udalak Zentro Ofizialtzat ditu homologatutako zentroak.

² Salbuespeneko kasuak: Eskumena duen Informazio Batzordeak lehenengo instantzian aurkeztutako eskaera aztertu eta kalifikatuko du salbuespenez, bigarren fase batetan sakontasun handiago zeta modu arazoituan eskaera horri buruzko ebazpena emateko.



BARRIKAKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE BARRIKA

3.- a.- Laguntza eskatu deneko kurtsoaren eskola-ordu guztien %90era joan dela ziurtatzea edo b.- Maila gainditu dela ziurtatzea.

4.- Eskatzailea eta bere familia unitatea Barrikako Udalari ordaindu beharreko zerga, tasa eta prezio publikoen ordainketetan egunera egon beharko dira.

5.- Kultur, Kirol eta Gizarte Laguntzarako jarduerak burutzeko dirulaguntzen Ordenantza Orokorrean eta legeria aplikagarrian jasotako gainontzeko irizpideak.

Aurretiaz jasotako baldintzak horretarako egokiak direna giriak aurkeztuz ziurtatu beharko dira.

III.- ESKAEREN AURKEZPENA.

Dirulaguntza jasotzeko interesa duten pertsona guztiek, deialdi honetan jasotzen den eranskinean datorren eskaera orria modu egokian beteta aurkeztu beharko dute, Administrazio Publikoen Eraentza Juridikoa eta Prozedura Administratibo Erkidea arautzen duen 1992/30 Legeak 38. artikuluan ezarritako bideetatik edozein erabiliz. Eskaera hori Barrikako Udalaren Erregistro Orokorrean eta Udalaren Web Orri Ofizialean, www.barrika.net-en, ere egongo da eskuragarri.

Eskaerak aurkezteko, deialdia Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita, 15 eguneko epea egongo da. Epe hori bukatuta, eta instrukzio organoak aurkeztutako eskaera edo horri gaineratutako agirietan akatsen bat atzeman ezker, interesdunek beste 10 eguneko epe bat izango dute akats horiek zuzentzeko, 92/30 Legearen 71. artikulua ezarri bezala.

Eskaerak Barrikako Udalaren Erregistro Orokorrean aurkeztuko dira. Helbidea hurrengo da:

Barrikako Udala Udaletxeko Bidea 6 zkia. 48 650 Barrika Bizkaia
Telf.: 94 677 10 62 Fax-a: 94 677 28 53

Interesdunek astelehenetik ostiralera eta 9.00etatik 14. etara aurkez ditzakete euren eskaerak.

Eskaera aurkezten duten interesdunek hurrengo agiriak gaineratu beharko dizkiote eskaera horri:

- 1.- Eskatzailearen NAN-ren fotokopia.
- 2.- Bertaratze eta maila gainditze ziurtagiriak.

Goian aipatutako agiri eta datuez gain, Barrikako Udalak kasu bakoitzean eskatzaileari agiri osagarriak eska diezazkioke, aurkeztutako proiektuaren balorazio osoa egiteko beharrezkotzat jo ezker.



BARRIKAKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE BARRIKA

IV.- EMATEAREN ERAENTZA EDO ADJUDIKAZIO IRIZPIDEAK.

Dirulaguntza hau lehiakidetzan konkurrentzian emango da. Horrela, aurkeztutako eskaeran konparaketa egingo da, atal honetan jasotako irizpideen arabera ordena ezar dadin eta emaitza horren arabera, dirulaguntza aipatutako irizpideak ezartzearen ondorioz puntuaketa altuena jaso dutenei emango zaie.

Deialdi honetan jasotako dirulaguntzak emateko hurrengo irizpideak izango dira kontutan:

- 1.- Eskatutako dirulaguntzaren zenbatekoa.
- 2.- Burutuko den jarduera edo kurtsoren iraupena.
- 3.- Dirulaguntza eskatu duen eskatzailearen antzintasuna edo kurtsoren maila.³

* Deialdi honetan pertsona fisiko bakoitzari eman dakioken dirulaguntza jasotako gastuen %50ekoa da, gehienez 300€-ko mugarekin.

Aurretiaz ezarritako irizpideek hurrengo ponderazioa dute:

- 1 Irizpidea: % 50.
- 2 Irizpidea: % 25.
- 3 Irizpidea: % 25.

Dirulaguntza emateko prozedura Barrikako Udalaren Hezkuntza, Kultura eta Aisialdi Sailak izapidetuko du.

V.- IZAPIDETZEA ETA EBAZPENEA.

Oinarri hauetan jasotako kirol dirulaguntzak emateko prozeduraren izapideez arduratuko den organoa Hezkuntza, Kultura eta Aisialdi Saila da.

Deialdi honen inguruko ebazpena hartu eta jakinarazteko Barrikako Udalaren Alkateak duen gehienezko epea, eskaera hau aurkeztu den momentutik hiru hilabetekoa izango da.⁴ Epe horretan ez balitz inolako ebazpenik egongo, eskaerak ez onetsizat hartuko dira.

Dirulaguntza honen ematea erabakitzen duen ebazpenak bide administratiboa emaitzen du etab eraz, errekurtsioa auzi-bide kontentsiozo- administratiboan jartzeko aukerarik baino ez dago.

³ Barrikako Udalak maila altuena duten kurtsoetara joan nahi duen eskatzailearen eskariari lehentasuna emango dio (dirulaguntza berdinerako eskarien artean maila altuena duena aukeratuko da).

⁴ Ebazpena Udalaren Iragarki Taulan ezarriko da.



BARRIKAKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE BARRIKA

VI.- DIRULAGUNTZAREN BATERAGARRITASUNA.

Dirulaguntza hau eskatzaileak, objektu berdinarekin, beste administrazio publiko edo pertsona fisiko edo juridikoen eskuetatik eskuratu duen edo eskura dezakeen beste edozeinekin bateragarria izango da. Beste laguntza batzuk egon ezker, laguntza ekonomiko honen emateak ezin dezake gain finantziatorik ekarri, hau da, Udalak edo beste erakundeek kontzeptu honengatik emandako dirulaguntzek ezin izango dute jardueraren prezio osoa gainditu.

Eskatutako laguntza ekonomikoek aurrekontu kontsignazioa gaindituko balute, horretarako dagoen partida modu proportzional batean banatuko da baldintza guztiak betetzen dituzten eskaeren artean.

VII.- ORDAINKETAK.

Barrrikako Udalak onuradunei egindako ordainketak ordainketa bakar batetan egingo dizkie.

Udalak Euskara ikasteko gastuen %50a finantzatuko du, gehienez 300€ emanez. Horretarako, deialdi honetako IV klausulan ezarritako balorazio irizpideak izango dira kontutan.

VIII.- ONURADUNEN BETEBEHARRAK

Onuradunen betebeharrak hurrengoak dira:

a) Dirulaguntza ematea bidezkotzen duen objektua burutu, proiektua egikaritu, egintza burutu edo jokabidea hartzea.

b) Dirulaguntza ematen duen organoaren aurrean, dirulaguntzaren ematea bidezkotzen duen baldintza bete, ekintzak burutu eta helburua bete dela justifikatzea.

c) Dirulaguntza ematen duen organoaren ziurtatze ekintzak jasatea, horrela dagokionean eta nazio edo europar batasuneko kontrol organo eskudunek burutu dezaketen bestelako edozein ziurtatze edo finantza kontrola jasatea, euren jardunean eskatzen duten informazioa erraztuz.

d) Dirulaguntza ematen duen organoari finantzatutako jarduerak burutzeko beste edozein dirulaguntza, laguntza, sarrera edo baliabide jaso dela jakinaraztea.

e) Ebazpen proposamena eman baino lehen zerga eta Gizarte Segurantzaren betebeharretan egunera dagoela ziurtatzea.

f) Merkatal eta onuradunari aplikatu dakioken sektorekako legeriak eskatutako kontabilitate liburu, diligentziadun erregistro eta modu egokian auditoretza jaso duten bestelako agiriak eramatea.

g) Jasotako fondoak erabili direla egiaztatzen duten ziurtagiriak, dagozkion ziurtatze eta kontrol ekintzak burutu ahal izateko. Horien artean agiri elektronikoak barneratzen dira.



BARRIKAKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE BARRIKA

h) Dirulaguntzaren objektu diren programa, ekintza, inbertsio edo edozein motatako jardueraren finantziazioaren publizitate egokia egitea.

i) Dirulaguntza bueltatzeko kariren bat suertatuz gero, jasotako kopurua bueltatzea.

IX.- DIRULAGUNTZA BUELTATZEA.

Hurrengo kasuetan, jasotako kopuruak eta dirulaguntza ordaindu zenetik hori bueltatzeko erabakia hartu arteko berandutzagatik interesa bueltatu beharko dira, Dirulaguntzen Lege Orokorraren 38.2 artikulua ezarritako kopuruan:

a) Jasotako dirua eskatu zen dirulaguntzaren helburu zehatza betetzeko erabili ez izana.

b) Dirulaguntza horretarako beharrezko diren baldintzak bete gabe eskuratu izana.

c) Deialdi honetan jasotako betebeharren ez-betetzea, onuradunari egotzi dakizkiokeen arrazoiengatik.

d) Oinarri hauetako X atalean ezarritako justifikazio betebeharra ez betetzea. Gastuaren justifikazioa zatikakoa balitz, justifikatu gabeko gastuaren kopurua bueltatu beharko da.

e) Jardueraren benetako kostua gainditzen duen finantziazioa ere itzuli egin beharko da.

f) Beste erakunde publiko edo pribatuek emandako dirulaguntza edo laguntzak jasotzearen ondoriozko gainfinantziazioa. Kasu horretan, onuradunak Barrikako Udalak emandako kopurua finantziazio osoaren proportzioz itzuli beharko du.

g) Dirulaguntza ematea onartu duen ebazpenean, jarduera burutzeko modu edo proiektuaren exekuzioari buruz jaso diren betebeharrak edo baldintzak bete ez izana. Kasu horretan, bueltatu behar den kopurua kalkulatzeko orduan, ez-betetzeari larritasuna izango da kontutan, betiere egokitasun eta proportzionaltasun printzipioak aplikatuz.

Zatika edo osotasunean bueltatu behar den kopurua zehazteko egokitasun eta proportzionaltasun printzipioak izango dira kontutan, kasuan-kasuan ematen diren inguruabarrak ere aintzat hartuz.

Dirulaguntza bueltatzeko erabakia jasotzen duen ebazpena dirulaguntza emateko erabakia hartu zuen organo berak emango du. Dirulaguntza bueltatzeko espedienteaz azaroaren 26ko Administrazio Publikoen Eraentza Juridikoa eta Prozedura Administrazio Erkidea arautzen duen 92/30 Legearen VI Tituluan jasotzen diren prozedura arauak aplikatuz burutuko da eta bertan, interesdunaren audientzia epe bat irekiko da 15 egunetan zehar.

Dirulaguntza bueltatzeko betebeharra egiaztatuta, eskumena duen organoak betebeharra ezarriko duen ebazpena emango du. Ebazpen hori arrazoitua izango da eta bueltatzeko betebeharra eragin duen arrazoia, bueltatu beharreko kopurua eta sarreraren borondatezko epea zein den jasoko ditu beren-beregi, bueltatze hori epean burutu gabe utzi ezkerreko premiamendu bidera joko dela adieraziz.



BARRIKAKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE BARRIKA

X.- JUSTIFIKAZIOA.

Dirulaguntza justifikatzeko aurkeztu beharreko agiriak hurrengoak dira:

- 1.- Horretarako prestaturik dagoen inprimaki bidezko interesdunaren eskaera.⁵
- 2.- Hurrengo inguruabarrak jasotzen dituen zentro ofizialaren ziurtagiria⁶:
 - a. Burutako maila edo mailak eta horietako bakoitza gainditu izana.
 - b. Bertaratzea, zentroak emandako ordu kopurua keta ikasleak jasotako ordu kopuruak adieraziz.
 - c. Ikasle horri zentro ofizialak eskaini dizkion laguntzen ziurtagiria, laguntzarik egon ezkeru.
- 3.- Matrikula ordaindu denaren ziurtagiria⁷.

Agiri horiek Barrikako Udalaren Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dira Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita, 15 eguneko epean. Epe hori luzaezina da eta agiria kepean aurkeztuko ez balira, egoera horrek dirulaguntza jasotzeko eskubidearen galera lekarke.

AZKEN XEDAPENA.- Dirulaguntzen deialdiak 2006ko jardueraren eta udal aurrekontuaren ondorioetarako atzera eragingarritasun ondorioak ditu.

Dirulaguntzen deialdiaren argitarapenean izandako atzerakuntza, Dirulaguntzen Ordenantza Orokorraren onarpenak ekarritako aldi baterako egoeraren, 2006ko azaroaren 6an Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratutako Ordenantza horien gaineko aldarazpenen eta azaroaren 17ko Dirulaguntzen 2003/38 Lege Orokorraren Erregelamendu berriaren (uztailaren 21eko 2006/887 Errege Dekretua) ondorio izan da.

Aipatutako guztia kontutan izanda, agiri hau sinatzen dut dagozkion ondorioak sor ditzan,

Barrikan, 2006ko abenduaren 20an.
ALKATEA,

Izp.: José Maria Ezpeleta Unibaso

⁵ Interesdunak aurkezturiko eskaeran dirulaguntza sartu nahi den kontu korrontearen zenbakia jasoko da.

⁶ Ziurtagiria finantzatutako kurtsoa bukatutakoan aurkeztuko da.

⁷ Ordainagiriaren kontzeptuak bat egin behar du aurkeztutako eskarian jasotakoarekin.